РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Троицкое
19 февраля 2015 г.	                                                                                    № 17
О внесение изменений в постановление
 Администрации Троицкого сельского поселения № 93 от 21.08.2013г «Энергосбережение и развитие энергетики в Троицком сельском поселении на 2014-2016 годы»

В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии с объектами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собранием депутатов Троицкого сельского поселения от 19.12.2014г № 85 «О бюджете Троицкого сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения» и необходимостью корректировки отдельных разделов программы постановляет:
          1.  Внести в постановление Администрации Троицкого сельского поселения № 93 от 21 августа 2013г «Об утверждении  муниципальной программы Троицкого сельского поселения  «Энергосбережение и развитие энергетики в Троицком сельском поселении на 2014-2016годы» изменения согласно приложению 1.
                    2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Троицкого сельского поселения в сети Интернет.
                    3.  Контроль за исполнением постановлением оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения:                                                                        А.Н.Дубина

Приложение 1
к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения
от 19.02.2015г  № 17

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Троицкого сельского поселения
№ 93 от 21 августа 2013г. «Об утверждении  муниципальной программы Троицкого сельского поселения  «Энергосбережение и развитие энергетики в Троицком сельском поселении на 2014-2016годы»

           1. Подраздел «План мероприятий по энергосбережению и развитию энергетики Троицком сельском поселении»  изложить в следующей редакции:

5. План мероприятий по энергосбережению и развитию энергетики
Троицком сельском поселении

	Наименование
мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
	Эффект от мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Энергосбережение и развитие энергетики в Троицком сельском поселении на 2014-2016 годы»

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.Организационные мероприятия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	а) мониторинг энергопотребления муниципальных зданий, строений, сооружений, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению
	руководители бюджетных учреждений
	Весь период
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) разработка и утверждение лимитов потребления ТЭР
	Переданы полномочия в район
	до 31.12.2016г.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного финансирования
	Специалист по вопросам ЖКХ, специалист (экономист)
	до 31.12.2016г..
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	г) содействие заключению энергосервисных договоров и привлечению частных инвестиций  в целях их реализации
	специалист  (экономист)
	Ежегодно
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	д) мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, организации постановки в установленном порядке таких объектов  на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества а затем признанию права муниципальной собственности на такие объекты недвижимого имущества
	Специалист по имущественным и земельным отношениям
	Постоянно
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.Технические и технологические мероприятия

	100,0
	-
	-
	100,0

	а) мероприятия по выявлению и оформлению брошенных бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергоресурсов
	Специалист по имущественным и земельным отношениям
	Постоянно
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	б) разработка и утверждение схемы развития наружного освещения поселения
	Специалист по вопросам ЖКХ
	до 31.12.2016г.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	в) замена светильников ДРЛ-125Вт на энергоэффективные светильники до 70-100Вт.
	Специалист по вопросам ЖКХ
	до 31.12.2016г.
	местный бюджет
	100,0
	-
	-
	100,0